
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Päijät-Hämeen liitto

Lausunto

04.08.2025

Asia:  VN/19571/2025

Valtioneuvoston asetus teollisuuden bioperäisen hiilidioksidin talteenoton 
edistämiseksi myönnettävästä avustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Päijät-Hämeen liitto pitää asetuksen tavoitteita ja rakennetta pääosin oikeansuuntaisina. 

On tärkeää, että Suomi edistää bioperäisen hiilidioksidin talteenoton investointeja ja ottaa käyttöön 
kannustimia, jotka mahdollistavat alan ripeän kehittymisen ja päästövähennysten saavuttamisen.

Vähimmäisraja, jonka mukaan avustusta voidaan myöntää vain hankkeille, joissa talteenotetaan 
vähintään 20 kilotonnia biogeenistä hiilidioksidia vuodessa, on liian korkea. Tämä rajaa pois 
pienemmät ja keskisuuret hankkeet, jotka ovat kustannustehokkaita ja nopeasti käynnistettäviä. 
Lisäksi pois rajautuvat pienet ja keskisuuret toimijat, jotka voivat toimia merkittävinä pilotti- tai 
demonstraatiohankkeina ja siten kiihdyttää teknologian käyttöönottoa ja kehitystä sekä suomalaisen 
osaamisen kasvua.

Lisäksi on syytä huomioida, että hiilidioksidi voi olla peräisin ja sen hyödyntäjinä on lukuisia 
sektoreita. Esimerkiksi Päijät-Hämeessä elintarviketeollisuus on yksi hiilidioksidin tuottajista ja 
toisaalta päähyödyntäjä.

Suomen tavoite olla hiilineutraali vuonna 2035 vaatii pikaisia toimenpiteitä. Aikataulu on 
perustellusti tiukka, mutta edellyttää sujuvaa valmistelua.

Päijät-Hämeen liitto esittää, että:
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• talteenoton alarajaa lasketaan esimerkiksi tasolle 5–10 ktCO₂/vuosi, jolloin avustusmekanismi 
mahdollistaa useampien toimijoiden osallistumisen ja teknologian kehittämisen monipuolisemmassa 
kokoluokassa;

• vaihtoehtoisesti harkitaan mahdollisuutta ottaa käyttöön erillinen kevyempi menettely 
pienemmille hankkeille tai vaiheistaa rajan soveltamista.

Liitto kannattaa myös asetuksessa määriteltyä käänteistä huutokauppaa rahoitusmenettelynä, 
mutta painottaa, että sääntelyn tulee mahdollistaa alueellisesti tasapainoinen toteutus ja varmistaa 
uusien toimijoiden mukaan pääsy.

Päijät-Hämeen liitto on valmis edistämään alueellisia hiilidioksidin talteenoton ratkaisuja 
yhteistyössä yritysten ja tutkimustoimijoiden kanssa.
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